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Variation par rapport a

Novembre 2017 Oct 2017 Nov 2016
Choémeurs 137'317 2'517 -11'911
- Taux * 3.1 0.1 # -0.2
Chémeurs jeunes 16'570 -335 o -2'351 o
- Taux * 3.0 -0.1 Wl -0.4 W
Chomeurs de longue durée 21'641 =211 W -2'638 Wk
Demandeurs d'emploi 204'141 6'116 A -11'074 Wk
Places vacantes 11'994 -322 W) 1'180 #
* Variation en points de pourcentage

Septembre 2017 Aol 2017 Sep 2016
Arrivées en fin de droits 3'016 -853 Wl -73 Wl

Total

Selon la région:
Suisse alémanique
S

uisse romande et
Tessin

| Selon le sexe:
| Femmes

: Hommes

|

| Selon la
| nationalité:

I suisses

| Etrangers

|

I selon les classes
I d'age:

| 15-24 ans

| 25-49 ans

: 50 ans et plus

|

| Selon le statut:

| chémeurs
complets

Chdmeurs partiels

Selon la situation:
Auparavant actif
Premier emploi
Reprise d'emploi
Reconversion,
perfectionnement

Effectifs

Novembre 2017

137'317

86'384
50'933

61'713
75'604

73'440
63'877

16'570
84'157
36'590

118'409

18'908

126'866
2'477
1'329

6'645

100.0

62.9
37.1

44.9
55.1

53.5
46.5

12.1
61.3
26.6

86.2

13.8

92.4
1.8
1.0

4.8

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Oct 2017 Nov 2016
2'517 1.9% -11'911 -8.0%
2'220 2.6% -7'544 -8.0%

297 0.6% -4'367 -7.9%

-757 -1.2% -4'105 -6.2%
3'274 4.5% -7'806 -9.4%

-250 -0.3% -6'122 -7.7%
2'767 4.5% -5'789 -8.3%

-335 -2.0% -2'351-12.4%
1'991 2.4% -7'968 -8.6%

861 2.4% -1'592 -4.2%
2'597 2.2% -11'586 -8.9%
-80 -0.4% -325 -1.7%
2'179 1.7% -12'410 -8.9%
-112 -4.3% -129 -5.0%
-26  -1.9% -100 -7.0%
476 7.7% 728 12.3%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs Variation par rapport a

Novembre 2017 Oct 2017 Nov 2016
137'317 100.0 2'517 1.9% -11'911 -8.0%
28'496 20.8 737 2.7% -2'155 -7.0%
13'379 9.7 -47 -0.4% -2'374 -15.1%
4'095 3.0 283 7.4% -334 -7.5%
188 0.1 35 22.9% -30 -13.8%
1'565 1.1 62 4.1% 8 0.5%
184 0.1 17 10.2% -11  -5.6%
275 0.2 21 8.3% 10 3.8%
442 0.3 7 1.6% -91 -17.1%
1'560 1.1 -13  -0.8% 5 0.3%
4'627 3.4 162 3.6% 250 5.7%
3'869 2.8 87 2.3% -511 -11.7%
3'544 2.6 32 0.9% -314 -8.1%
4'226 3.1 191 4.7% -231 -5.2%
1'284 0.9 29 2.3% -130 -9.2%
518 0.4 -4 -0.8% -12 -2.3%
77 0.1 20 35.1% -30 -28.0%
6'272 4.6 72 1.2% -588 -8.6%
1'947 1.4 172 9.7% -153 -7.3%
11'228 8.2 360 3.3% -291 -2.5%
3'235 2.4 159 5.2% -312 -8.8%
5'773 4.2 450 8.5% -312 -5.1%
16'386 11.9 -743 -4.3% -2'081 -11.3%
5'786 4.2 528 10.0% -753 -11.5%
4'754 3.5 120 2.6% -652 -12.1%
12'043 8.8 -205 -1.7% -687 -5.4%
1'564 1.1 -15 -0.9% -132 -7.8%



Chbémeurs inscrits selon les groupes de
professions

Effectifs
Novembre 2017

Non spécifié
Agriculture,économie forestiere,élevage et
so0ins aux animaux

Prod. de denrées alimentaires, de boissons
et de tabacs

Industrie textile et industrie du cuir
Travail de la céramique et du verre

Usinage de métaux et de la constr. de
machines

Electrotechnique, électronique, industrie
horlogére, construction de véhicules et
outillage

Industrie du bois et du papier
Arts graphiques
Industrie chimique et matiéres plastiques

Autres professions du fagonnage et de la
manufacture

Ingénieurs
Techniciens
Dessin technique
Machinistes
Informatique
Construction

Exploitation miniere, travail de la pierre et
fabrication de matériaux de construction

Professions commerciales et de la vente
Publicité et marketing, tourisme et admin.
fiduciaire

Transports et circulation

Professions des postes et
télécommunications

Hoétellerie et restauration et économie
domestique

Nettoyage, hygiéne et soins corporels
Entrepreneurs, directeurs et fonctionnaires
supérieurs

Professions commerciales et
administratives

Professionnels de la banque et employés
d'assurance

Prof. afférentes au maintien de l'ordre et a
la sécurité

Professions judiciaires
Professions des médias et apparentées
Professions artistiques

Assistance sociale et spirituelle et
éducation

Sciences
soc.,humaines,naturelles,physiques et
exactes

Professions de la santé
Professions du sport et du divertissement
Professions du secteur tertiaire spa

Personnes dont l'activité professionnelle ne
peut pas étre définie

424
2'549

973

372
24

3241

2'469

791
522
561

6'673

2'013
1'033
2'127
1'530
3'015
11381

91
16'582
3128
4145
858

16'737
7'275
8'425

12'195

2'910

1'095

819
1144
1'378

5'078

1'657

5'957
337
701

7107

0.3
e

0.7

0.3
0.0

2.4

18

0.6
0.4
0.4

4.9

L5
0.8
15
11
2.2
8.3

0.1
121
2.3
3.0
0.6

12.2
5.3
6.1

8.9

2.l

0.8

0.6
0.8
1.0

3.7

12

4.3
0.2
0.5

5.2

Variation par rapport a

Oct 2017
17 4.2%
493  24.0%
21 -21%
-18  -4.6%
0 0.0%
45 1.4%
72 -2.8%
29 3.8%
-38  -6.8%
12 -21%
198 3.1%
0 0.0%
24 2.4%
-12 -0.6%
228 17.5%
83 -1.7%
2'515  28.4%
7 8.3%
-578  -3.4%
-31 -1.0%
167 4.2%
-12 -1.4%
607 3.8%
78 1.1%
-88  -1.0%
-282  -2.3%
-26 -0.9%
-22 -2.0%
-27  -3.2%
-9 -0.8%
-89 -6.1%
-258  -4.8%
19 1.2%
-119  -2.0%
-1 -0.3%
-33  -45%
-109  -1.5%

Nov 2016
88 26.2%
-262  -9.3%
-100  -9.3%
-128 -25.6%
-12 -33.3%
-1'279 -28.3%
-770 -23.8%
117 -12.9%
57  -9.8%
-82  -12.8%
-585  -8.1%
-339 -14.4%
43 -4.0%
-171 -7.4%
-331 -17.8%
-245  -7.5%
-2'104 -15.6%
-24  -20.9%
-1'023  -5.8%
35 -1.1%
=346 -7.7%
-23 -2.6%
-1'248  -6.9%
-398 -5.2%
-54  -0.6%
-813  -6.3%
30 1.0%
-130 -10.6%
77  10.4%
-32 -2.7%
-193  -12.3%
-48  -0.9%
77 -4.4%
3 0.1%
35 11.6%
25 3.7%
-1'100 -13.4%

Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-
l'entre-  prises
prise

Total 171
ZH 17
BE 31
LU 14
UR 0
Sz 1
ow 1
NwW 2
GL 1
ZG 3
FR 3
SO 5
BS 2
BL 1
SH 1
AR 0
Al 0
SG 7
GR 1
AG 5
TG 4
TI 10
VD 10
VS 2
NE 26
GE 13
Ju 11

Travail-
leurs

1'414
79
316
70

25

32
10
35

41

19

46

13
75

123
129

242
62
74

Heures
perdues

87'398

4'107
21'939
1'921
0
2'098

58
498
1'688
621
1'054

2'416
383
126
843

2'917
76
967
5'828

8'451
5269
581
15'036
5'148
5'373

Montants
versés

2'302'524

133'016
597205
47'329
0
24'044

1'509
14'526
33'613
18'336
26'199

61'238
8'964
4'388

32'329

0

0
84'575
1'450
23'373
172'892

157'634
132'871

13'586
422'299
152'793
138'357

RHT - mois sous revue : Septembre 2017

Places vacantes annoncées selon les cantons

Effectifs Variation par rapport a
Novembre 2017 Oct 2017 Nov 2016

Total 11'994 100.0 -322  -2.6% 1180 10.9%
ZH 2'858 238 106 3.9% 402 16.4%
BE 508 4.2 -4 -0.8% 6 -1.2%
LU 175 15 -7 -8.9% 2 -11%
UR 18 0.2 2 125% -10  -35.7%
sz 153 1.3 12 -7.3% 76 98.7%
OW*

NW 93 0.8 9  10.7% 37 66.1%
GL 13 0.1 2 -13.3% -4 -23.5%
ZG 239 2.0 58  32.0% 29 -10.8%
FR 347 2.9 7 -2.0% 11 3.3%
SO 189 1.6 4 2.2% 30 18.9%
BS 200 1.7 -14  -6.5% 41 25.8%
BL 242 2.0 6 2.5% 9 3.9%
SH 108 0.9 22 25.6% 37 52.1%
AR 39 0.3 6 18.2% -6 -13.3%
Al 5 0.0 0 0.0% 3 150.0%
SG 715 6.0 -4 -1.9% 97  15.7%
GR 617 5.1 34 -5.2% 167  37.1%
AG 1243  10.4 37 -2.9% 285  29.7%
TG 351 2.9 24 -6.4% 32 -8.4%
Tl 465 3.9 18 4.0% -55  -10.6%
VD 1992 166 -166  -7.7% 56 2.9%
VS 385 32 -148 -27.8% 78  -16.8%
NE 431 3.6 17 4.1% 239 124.5%
GE 482 4.0 72 -13.0% 145  -23.1%
Ju 126 11 -19  -13.1% 57  82.6%

* Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous
Nidwald depuis juillet 2009.
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